ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN HỒNG NGỰ

Số:          /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hồng Ngự, ngày      tháng 6 năm 2020

QUYẾT ĐỊNH

Kiểm tra an toàn thực phẩm trong mùa hè, mùa bão, lụt và

hoạt động kinh doanh thực phẩm chức năng năm 2020

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN HỒNG NGỰ

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật An toàn thực phẩm ngày 17 tháng 6 năm 2010;

Căn cứ Nghị định 115/2018/NĐ-CP ngày 04 tháng 9 năm 2018 của

Chính phủ, quy định xử phạt vi phạm hành chính về an toàn thực phẩm;

Căn cứ Thông tư số 48/2015/TT-BYT ngày 01 tháng 12 năm 2015 của

Bộ Y tế, quy định hoạt động kiểm tra an toàn thực phẩm trong sản xuất, kinh

doanh thực phẩm thuộc phạm vi quản lý của Bộ Y tế;

Căn cứ Kế hoạch số 51/KH-BCĐ ngày 06 tháng 05 năm 2020 của Ban

Chỉ đạo liên ngành về vệ sinh an toàn thực phẩm tỉnh Đồng Tháp, về việc triển

khai công tác đảm bảo an toàn thực phẩm, phòng chống ngộ độc thực phẩm

trong mùa hè và mùa bão, lụt trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp;

Xét Tờ trình số 143/TTr-PYT ngày 23 tháng 6 năm 2020 của Phòng Y tế.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Kiểm tra an toàn thực phẩm trong mùa hè, mùa bão, lụt và hoạt

động kinh doanh thực phẩm chức năng năm 2020, cụ thể như sau:

1. Đối tượng kiểm tra: Kiểm tra đối với các cơ sở dịch vụ ăn uống (cơ sở

kinh doanh thức ăn ngay, thức ăn đường phố, bếp ăn tập thể, cơ sở cung cấp

suất ăn sẵn, các cơ sở kinh doanh giải khát), nước đá, bếp ăn tại các trường học,

bệnh viện; cơ sở kinh doanh thực phẩm chức năng trên địa bàn Huyện.

2. Hình thức kiểm tra: Kiểm tra đột xuất.

3. Nội dung kiểm tra: Kiểm tra việc thực hiện các quy định của pháp luật

về đảm bảo an toàn thực phẩm.

4. Thời gian kiểm tra: 45 ngày kể từ ngày công bố Quyết định kiểm tra.

Điều 2. Thành lập đoàn kiểm tra gồm các thành viên sau:

1. Ông Đỗ Duy Phương, Phó Trưởng phòng Y tế - Trưởng đoàn.

2. Ông Nguyễn Chí Tâm, Phó Trưởng khoa An toàn thực phẩm Trung

tâm Y tế Huyện - Phó Trưởng đoàn.

2

3. Mời ông Trương Minh Hiển - Chuyên viên Ủy ban Mặt trận Tổ quốc

Việt Nam Huyện - Thành viên.

4. Mời ông Đào Văn Phong - Công chức Đội QLTT số 3 - Thành viên.

5. Ông Phan Văn Tân - Chuyên viên Phòng Kinh tế và Hạ tầng - Thành

viên.

6. Ông Nguyễn Văn Bình - Đội cảnh sát điều tra tội phạm về hình sự,

kinh tế, ma tuý - Công an Huyện - Thành viên.

7 Ông Đoàn Chí Nam - Viên chức Trung tâm Dịch vụ Nông nghiệp

Huyện - Thành viên.

8. Ông Đỗ Duy Khương - Viên chức Khoa An toàn thực phẩm Trung tâm

Y tế Huyện - Thành viên.

9. Ông Trần Tấn Khoa - Trưởng Khoa an toàn thực phẩm Trung tâm Y

tế Huyện - Thư ký.

Điều 3. Đoàn kiểm tra có nhiệm vụ:

Xây dựng Kế hoạch hoạt động và tổ chức thực hiện kiểm tra an toàn thực

phẩm trong mùa hè, mùa bão, lụt và hoạt động kinh doanh thực phẩm chức

năng năm 2020. Báo cáo kết quả kiểm tra về Ban Chỉ đạo liên ngành về vệ sinh

an toàn thực phẩm Huyện sau khi kết thúc đợt kiểm tra.

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. Đoàn kiểm tra tự giải

tán sau khi kết thúc đợt kiểm tra.

Điều 5. Chánh văn phòng HĐND và UBND Huyện; Trưởng phòng Y tế;

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có thành viên và các thành viên có tên tại Điều

2 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 5;

- CT, các PCT/UBND Huyện;

- LĐVP;

- Lưu: VT, CV/VX.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Huỳnh Văn Tài

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-06-29T14:53:48+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Huỳnh Văn Tài<hvtai@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-06-29T15:30:04+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Ủy ban nhân dân huyện Hồng Ngự<ubndhongngu@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-06-29T15:30:08+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Ủy ban nhân dân huyện Hồng Ngự<ubndhongngu@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-06-29T15:30:15+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Ủy ban nhân dân huyện Hồng Ngự<ubndhongngu@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!